n. 5 del 
15/05/2025  

259 22/07/2025 

decisione a contrarre e aggiudicazione per acquisto servizio di organizzazione 
del convegno "PDEs in Bari - New directions and applications" - Progetto 
Prin PNRR 2022, Settore ERC PE8 - Prof. A. Pomponio  

€8.132,00 
(ottomilacento
trentadue/00) 
oltre IVA 

260 22/07/2025 

decisione a contrarre e aggiudicazione per l’acquisto di una licenza software 
Progetto PYROMESH - Bando cascata UNIBA sul Progetto “Multi-Risk 
sciEnce for resilienT commUnities undeR a changiNg climate (PE RETURN)

[...]

€ 2.300,00 
(euro 
duemilatrecent
o/00) oltre 
IVA, 

289 06/08/2025 

Decisione a contrarre e aggiudicazione per l’acquisto di attrezzature di 
laboratorio per attività PNRR Progetto PNRR PE NEST SPOKE2 -
Richiedente Prof. Sergio Camporeale 

€ 3.679,55 
(euro 
tremilaseicento
settantanove/
55) oltre IVA 

290 07/08/2025 

bando di selezione pubblica conferimento di n. 1 (un) incarico di 
collaborazione coordinata per lo svolgimento di attività di “sviluppo di modelli 
tribologici di materiali elastici e viscoelastici con caratteristiche meccaniche

[...]

decorrere dal 01/07/2025 attraverso il Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management (DMMM), 

Responsabile Scientifico Prof. Antonio Messeni Petruzzelli. 

Durata del Progetto: 30 mesi 
Data inizio progetto: 01/07/2025 
Data fine progetto: 02/01/2028 

Costo Totale ammesso del Progetto: € 297.042,49 (duecentonovantasettemilaquarantadue/49). 

PIANO DI SPESA 

Staff:                  €    88.595,00 
Travel:               €    10.650,00   
External:            €  187.147,49 
Overhaed:          €    10.650,00 

Totale:               €   297.042,49

[...]

attraverso il Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management (DMMM), Responsabile Scientifico Prof. 

Antonio Messeni Petruzzelli. 

Durata del Progetto: 24 mesi 
Data inizio progetto: 07/08/2025 
Data fine progetto: 07/08/2027 

Costo Totale ammesso del Progetto: € 99.998,00 (novantanovemilanovecentonovantotto/00), per attività di 
Ricerca Industriale, di cui ammissibile: 75% per intensità di aiuto RI.  

- Totale contributo ammissibile pari ad € 74.998,50(settantaquattromilanovecentonovantottoeuro/50).  
- Totale cofinanziamento: € 24.999,50 (ventiquattromilanovecentonovantanove/50). 

PIANO DI SPESA 

a) Personale per Project Management:                                                           €            0,00 

b) Personale per attività di RI:                                                                            €    24.982,00

[...]

task 3.4 “Evaluation of technical solutions, application limits, conditions and requirements for the 
introduction of sustainable-thermal treatments at wide EU nursery/quarantine level”. 
L’attività sopra indicata avrà la durata di 6 mesi dalla stipula, per un corrispettivo pari ad € € 22.000,00 

(ventiduemila/00), IVA esclusa. 

La proposta di cui sopra è corredata dal seguente piano economico-finanziario. 

I diretti collaboratori docenti saranno i proff.: Riccardo Amirante, Paolo Tamburrano ed Elia Distaso. 

La disciplina che viene in rilievo è la seguente:

[...]

un “servizio di consulenza _BeXyl task 3.4 “Evaluation of technical solutions, application limits, 
conditions and requirements for the introduction of sustainable-thermal treatments at wide EU 

nursery/quarantine level “ per l’importo complessivo di € 22.000,00 (ventiduemila/00 IVA esclusa,  per la 

durata di 6 mesi dalla stipula del contratto, presentata dal prof. Riccardo Amirante. 

20. Approvazione convenzioni e accordi di collaborazione; 

La Presidente informa che il punto è riportato per memoria, non essendo pervenute richieste in merito.

[...]

Al termine della breve relazione, il Consiglio, verificata la conformità delle richieste alla normativa vigente, la 

coerenza della spesa all’interno del piano di spesa del progetto, nonché la disponibilità del budget, approva la spesa 

complessiva, pari a € 42.500,00 (quarantaduemilacinquecento/00) sulla voce CO.AN. CA.04.41.10.02.01 - 

Prestazioni di lavoro autonomo del Progetto “DARING (No. SA-0300533) – “Digital Advancement and 

Resilience In Neurodegenerative Healthcare through Innovation and SMEs” - Interreg South Adriatic 2021/2027